Datum apud Sanctum Cucuphatem V idus ffebruarii anno 
Domini MºCCº nono. 

Sig+num Nicholai de Planis, notarii publici Franchedarum, 
huius translati testis. Sig+num Berengarii de Calderiis, notarii 
publici curie Calidarum de Monte Bovino auctoritate regia, huis 
translati testis.

Sig+num Berengarii de Prato, notarii publici Calidarum de 
Monte Bovino pro rectore ecclesie dicti loci, qui hoc translatum 
sumptum fideliter ab originali suo et cum eodem de verbo ad 
verbum diligenter comprobatum scribi fecit et clausit, nonis de-
cembris anno Domini millesimo CCCº vicessimo septimo. 

27

1210, abril, 7
 Guillem de Mogoda i la seva mare Ponceta reconeixen a Pere de Corts 

que li deuen una part d’aquells seixanta-tres sous pels quals ell els 
havia empenyorat una feixa de terra i un camp, que eren alou de  
Pere de Corts, a la parròquia de Sant Cebrià de Cabanyes, prop  
del Besòs. 
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  Aquesta feixa i aquest camp Guillema i Ponceta els treballen tan 
bé com poden, i de tot l’esplet que Déu hi dona en donen a Pere de 
Corts el quint i el braçatge, però si elles no ho treballen bé i no li 
reconeixen el domini directe, Pere de Corts podrà emparar, tenir i 
espletar aquesta penyora i donar-la a qui vulgui perquè la treballi, 
i podrà empenyorar la penyora pel que li deguin, però no per més. 
El termini per a redimir el deute serà cada any per la festa de Sant 
Feliu, salvats els guarets d’en Pere de Corts. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 203 (215 × 155 mm). 
Pergamí molt deteriorat amb les primeres línies gairebé il·legibles. 

[Notum sit cunctis] quod ego Guillelma de Mogoda et mater 
mea Ponceta debemus tibi Petro de Curti[bus ..., valente] marcha 
argenti XLIIII solidos, de LXIII solidis pro pignere de [...] in illa 
fexia terre et in campo quod est alodium vestrum sicut habemus 
et tenemus in comita[tu Barchinone... parrochia] Sancti Cypriani 
de Cabaneis prope Besoz et vadit directa linea de flumine Besoz 
ad [...] alodio Sancti Cypriani qui est prope camino de Barchinona. 
Et terminatur predicta fexia et campum ab oriente in honore de 
Ferrario Barcelo et de Petro Sancti Martini, a meridie in flumi-
ne de Besoz, ab occiduo in rivo de Calidis, et a circio in alodio 
Sancti Cypriani. 

Sicut prenominatam fexiam et campum cum introitubus et 
exitibus suis nos laboramus et [...mus] bene per te et per vocem 
tuam ut melius facere possumus, et de omni expleto quem Deus 
ibi dederit damus tibi et tuis quintum et braciaticum fideliter, et 
quod non possumus nec faciamus ibi segare vel tairare [...]. Et 
si bene non laborerimus et tuum directum fideliter non dabimus, 
licitum sit tibi et tuis hoc pignus emparare et tenere et expletare 
et dare ad laboracionem cui volueris laboratorum sine ullo nostro 
retentu, et convenimus tibi et tuis ut hoc pignus faciamus tibi et 
tuis tenere et expletare in pace. Si quis autem huic pignori tibi vel 
tuis aliquid minuere temptaverit aut contradixerit, habeas totum 
[...] et expletum totum, et recuperes super nos et in omnibus rebus 
nostris in quibus melius accipere volueris, et in bouz, anecs, [...] et 
totis aliis bestiis grosibus et minutis sine placito nec sacramento, 
et possis hoc pignus impignorare per quantum ibi habeas et non 
per amplius. Et sit terminus redimendi annuatim die festo Sancti 
Felicis, salvo tuos guaretz.